
246

24
6

247

247
24

7

24
7

247

24
7

24
7

247

247

247,50

247,50

G

G

G

G

G

G

G

G

DN 250 DN 250 DN 350 DN 350 DN 350 DN 350 DN 350 DN 350 DN 350 DN 350 

DN 250 DN 250 

DN 350 

D
N

 4
0

0
 

D
N

 8
0

0
 

D
N

 8
0

0
 

DN 250 DN 250 DN 250 

DN 800 

DN 250 

DN 250 

D
N

 4
0

0 

D
N

 4
00

 

D
N

 3
00

 

DN 3
00

 

D
N

 1
0

00
 

D
N

 4
00

 

DN 300 

DN 250 

DN 250 

DN 250 

DN 250 

DN 250 

DN 250 

D
N

 4
0

0 
D

N
 1

0
00

 

D
N

 1
0

0
0 

D
N

 4
0

0
 D

N
 1

0
00

 

D
N

 1
0

00
 

D
N

 4
00

 

DN 250 
DN 250 

DN 250 

DN 250 

DN 250 
DN 250 

DN 250 
DN 250 DN 250 DN 250 DN 250 DN 250 DN 250 DN 250 DN 250 

D
N

 4
0

0
 

DN 250 
DN 250 

DN 250 
DN 250 

DN 250 
DN 250 

DN 300 

D
N

 3
00

 

DN 400 

DN 400 

DN 250 

DN 400 

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

Fernwasserversorgung Oberfranken

DN 600 GGG mit Steuerkabel

F
e
rn

w
a
ss

e
rv

e
rs

o
rg

u
ng

 O
b
e
rf

ra
n
ke

n
A

n
sc

h
lu

ß
 S

ch
eß

lit
z 

D
N

 4
0
0
 G

G
G

Ferwasserversorgung Oberfranken

Anschluss Hallstadt DN 250 GGG

FWO-Schacht

3/28 + 15/1

FWO-Schacht

3/27

Gde. G
unde

lsh
eim

W
ass

erle
itu

ng D
N 50

D
N

 1
25

 W
as

se
rle

itu
ng

G
de

. G
un

de
ls

he
im

, a
uß

er
 B

et
rie

b

E

E

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

F F F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

S
W

S
W

SW

SW

SW

SW

SW

SW

SW

SW

SW

S
W

S
W

S
W

S
W

SW

S
W

SW

DN400 B
 G

de
. G

und
elsh

eim

W

W

W

W

W

W

W

W

W

Reg.Bez. Oberfranken
Lkr. Bamberg

Gde. Gundelsheim
Gmkg. Gundelsheim

Reg.Bez. Oberfranken
Lkr. Bamberg
Stadt Hallstadt

Gmkg. Hallstadt

 H
=

  
  1

6
0
0

0
 m

-1
,2

0
0

 %

2
4

7
,2

4
8

 m

0
,3

0
0

 %

6
1

6
,4

7
3
 m

 H=    40000 m

-0,050 %

823,129 m

1,650 %

610,064 m

 H=    40000 m

-0,050 %

792,319 m

1,650 %

610,064 m

60
31

-1
01

6-
00

0

60
31

-1
10

6-
00

0

60
31

-0
02

3-
00

4

60
31

-0
02

3-
00

6

Te
nn

et
 T

S
O

 G
m

bH

38
0/

11
0 

kV
-F

re
ile

itu
ng

 G
ra

fe
nr

he
in

fe
ld

 -
 W

ür
ga

u 
(L

tg
. N

r. 
B

 1
45

)

S
ch

ut
zb

er
ei

ch

S
ch

ut
zb

er
ei

ch

S
ch

ut
zb

e
re

ic
h

S
ch

u
tz

b
e
re

ic
h

S
ch

ut
zb

er
ei

ch

S
ch

ut
zb

er
ei

ch

Mast 149

Mast 150

M
as

t 9
55

2

70,00

25,00

Schutzstreifen

Schutzstreifen

BD

B
A
B

BAB

BAB
BABBAB

BAB

BAB
BAB

BAB
BAB

BABBABBABBAB

B
A

B

B
A

B

BAB
BAB

BABB
A

B

B
A

B

BAB Fm BAB Fm BAB Fm BAB Fm
BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm
BAB Fm BAB Fm BAB Fm BAB Fm

BAB Fm
BAB Fm

BAB Fm
BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

BAB Fm

B
A
B
 Fm

B
A
B

BAB

BABBABBABBAB

BAB
BAB

BABBAB

BAB
BAB

BAB

BAB

BAB

BAB

B
A

B

BAB

BAB

BAB

BAB
BAB

BAB
BAB

BABBABBABBAB
BAB

BAB

BABBABBABBABBAB

B
A

B

G

G

G

G

G

G

G

G

G

E

E

E

E

E

E

E

E

9
6

+
2

0
0

9
6

+
3

0
0

9
6

+
4
0

0

9
6

+
5
0

0

9
6

+
6

0
0

9
6
+

7
0

0

9
6
+

8
0

0

9
6
+

9
0

0

9
7

+
0

0
0

0
+

8
0

0

0
+

9
0

0

1
+

0
0

0

1
+

1
0

0

1
+

2
0

0

0
+

1
0

0

0
+

2
0

0

0
+

3
0

0

0
+

4
0

0

0+300

0+
40

0

0+100

0+200

0+100

0
+

2
0

0

A
=

1
6 3

0 ,8 5
9

R
=

5
0
5

0
9

6
+

4
2

3
, 0

6
5

R
=

5
0

2
9

,5
R

=
1

0
0

0
1+

04
4,

56
4

R
=

1
0

0
0

A
=

1
5
0

1+
1

24
,5

81

A
=

1
5

0
R

=
6

0
0

1+
16

2
,0

81

R
=

6
0

0
A

=
1

5
0

1+
19

4,
94

5

A
=

1
5

0
1+

23
2,

4
45

R=128

A=60
0+283,660

A=60

A=60
0+311,785

A=60

R=128
0+339,910

R
=

1
2
8

A
=

6
0

0+
46

4,
05

5

A
=

6
0

0+
49

2,
18

0

A
=

6
0

0+
0 0

0,00
0

A
=

6
0

R
=

1
2
8

0
+

0
28

,12
5

R=128 A=600+154,485

A=60 A=600+182,610

A=60 R=1280+210,735

R
=

1
0

0
0

0
+

0
00, 0

43

R
=

1
0
0

0

R
=

1
0
0

0
0

+
0

77
,76

1

R
=

1
0

0
0

R
=

5
0

7
0

,5
0+

19
3,63

7

2
,5

%

2
,5

%

2
,5

%

2
,5

%

2
,5

%

6,0%

6
,0

%

2
, 5

%

2
,5

%

6,0
%

6,0%

2
,5

%

25
90

25
88

25
90

/3

25
90

/6

25
90

/5

25
91

25
89

25
90

/4

25
90

/2

25
79

25
80

46
9

46
1/

2

46
7

47
0

46
8

46
3

46
0/

3

46
4

26
00

/1

25
92

25
93

25
98

25
96

25
9525

98
/2

30
73

30
72

23
4/

10

67
5

67
2

67
3

66
9

67
4

66
5

67
1

67
4/

2

67
0

70
0/

67

70
0/

70

70
0/

30

64
3

64
2

21
3/

37

21
3/

36

23
0/

2

64
1

64
0/

1

65
5

66
3/

2

65
9

65
6

65
2

66
2

65
3/

1

66
8

66
3

65
8

65
6/

2

66
1

65
1

65
4

66
6

64
3/

2

66
4

66
7

66
0

65
7

23
0/

3

23
0/

4

17
6/

13

20
9

17
6/

11

17
6/

12

17
6/

3

17
6/

2

17
6/

1

17
6/

8

17
6/

7

17
6/

10 17
6/

9

17
6/

5

17
6/

4

17
6/

6

17
4/

2

17
2

17
2/

15

17
2/

16

13
4/

1

13
9/

2

13
4/

2

13
9/

4

13
9/

4

14
1

14
2/

2

14
2/

1

11
4

11
5

11
3

11
3/

3

10
8

10
9

10
6

12
2

12
5

12
4/

1

12
0

11
9

11
8

11
6

12
3

13
0/

3

11
7

12
8

11
3/

2

13
0/

2

12
7

12
4

12
3/

2

12
6

13
0/

9

17
1/

3

13
0/

8

17
1/

4

13
1/

1

17
5/

1

17
4/

9

17
4/

13
17

4/
14

18
1

17
4/

10

18
2

17
4/

11 17
4/

12

18
1/

2

18
0

18
8

18
1/

3

18
1/

4

18
8

17
5/

2

17
6

17
5/

5

17
4/

1

17
4/

8

17
4/

3

17
1

17
4/

7

17
1/

2

14
3/

16

85

86

14
3/

914
3/

8

82
/2

83

81

14
3/

6

79

14
2/

4

14
2/

7

14
2/

8

14
2/

5

14
2/

6

14
3

21
0/

7

21
0/

5

18
5

21
0/

8

19
0

21
3

21
2/

11

21
2/

3

21
0/

10

21
2/

4

21
0/

9

21
0/

6

21
0/

3

21
2/

6
20

9/
1

21
0/

4

21
2/

10
21

2/
5

21
2/

7

14
3/

5

14
3/

4

13
4/

4

13
9

13
1

13
4/

3

13
4

10
110

4

10
3

10
2

99
/1

99

10
5

10
0

10
8/

3

96

93

97

92
/6

92
/4

98

92
/3

94
95

92
/2

91
/2

14
5/

1

14
5/

1

11
0

11
2

10
9/

2

11
1

92

70
0/

8

70
0/

8

14
0

14
2

63
3

63
2

67
7/

3

67
8

67
7/

2

64
8/

2

64
8

64
4/

8

64
9

64
7

64
4

64
4/

4

64
4/

5

13
8

91
/2

90

91

89

87
/2

88

87
84

82

83
/2

81
/2

80

14
2/

3

42

40

38

52a
54a

50
5250a

46 54

58

HsNr. 56
48

6260

44

20

39

57

2b

55

47

53

45

6

10

18

33

1

18

4

8 7 6 5

35

37

HsNr. 49
HsNr. 51

HsN
r. 4

1

E8
E9

E10

W

W
W

S
tö

ck
ig

tb
ac

h 
 (G

E
W

 II
I)

S
tö

ck
ig

tb
a

ch
  (

G
E

W
 I

II
)

U    
 n    

 t  
   e

    
 r  

   e
    

  F
    

 l  
   o

    
 s    

 t  
   e

    
 n

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  u

A    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   u

B
io

to
p

K
lä

ra
nl

ag
e

Le
ite

nb
ac

h 
(G

EW
 II

)

U    
    

n    
    

t   
    

 e    
    

r   
    

 e    
    

 F    
    

l   
    

 o    
    

s    
    

t   
    

 e    
    

nK
r B

A 
5

F             
  l          

     o             
  s             

  t          
     e             

  n

Le
ite

nb
ac

h 
 (G

E
W

 II
)

K
   

   
   

i  
   

   
 r

   
   

   
c 

   
   

  h
   

   
   

b 
   

   
  a

   
   

   
u 

   
   

  m

O   
   

  b
    

   
 e

   
    

 r 
   

   
 e   

   
   

  F
   

   
  l 

   
    

o   
   

  s
    

   
 t 

   
    

e   
   

  n

La
ge

rp
la

tz

Westliche Ringstr.

H
a

lls
ta

d
te

r 
S

tr
.

S    
   a

    
   n

    
   d

    
   ä

    
   c

    
   k

    
   e

    
   r

Gundelsheim

A
u

w
e

g
(v

o
rh

.  
G

r ü
n

w
e

g
)

Entwässerungsgraben

A
n

sc
h

lu
ss

 B
la

tt
 4

A
n

sc
h

l u
ss

 B
la

t t
 2

lE = 250 m

9
6

+
3

7
3

,2
6

2

9
6

+
6

2
3

,2
6

2

lA = 250 m

9
6

+
4

3
7

,3
9

8

9
6

+
6

8
7

,3
9

8

Mittelstreifenüberfahrt, l = 150 m

9
6

+
5

3
5

9
6

+
6
8

5

lE = 150 m

0+
90

0,
71

2

1+
05

0,
71

2

lA = 150 m

0
+

16
1 ,1

2

0+
311,12

von SUHL

nach NÜRNBERG

ASB 96-2L
RRB 96-2L

ASB 96-1R

RRB 96-1R

DVM 96-1L

D
N

 4
00

D
N

 4
00

D
N

 4
00

D
N

 4
00

D
N

 5
00

D
N

 5
00

D
N

 4
00

D
N

 4
00

DN 600

D
N

 3
00

D
N

 3
00

D
N

 1
60

0

N
ot

üb
er

la
uf

N
ot

üb
er

la
uf

0+
90

0,
71

2
0+

90
0,

71
3

0+
90

0,
71

3

1+
23

2,
4

45

9
6 +

3
75

9
6+

6 0
9,8 3

3

LS-G3, LS-Wand

h= 7,15 m über Gradiente

Verteilerfahrbahn

LS
-G

4,
 L

S
-W

an
d 

h=
 7

,1
7 

m
 ü

be
r G

ra
di

en
te

 R
am

pe
 N

-T

LS-G2, LS-Wand 

h= 8,00 m über Gradiente RF Suhl
LS-G1, LS-Wand auf LS-Wall

h= 8,00 m über Gradiente Suhl
Wandhöhe 5,00 m

1+
03

2

Verziehung

1+
03

2

1+
06

0

LS-G3, LS-Wand

h= 3,75 m über Gradiente

Verteilerfahrbahn

1+
06

0

1+
1

67

Verziehung

1+
1

67

1+
19

9

LS-G3,
LS-Wand

h= 8,15 m
ü.Grad. 1+

19
9

9
6 +

4
30

9
6 +

4
43

LS-G2, LS-Wand transparent
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6031515   B73_B096,712 (BW 96-c)

LW = 11.00 m

Betr.-km 96,712 (A 73), Kr  97.60 gon
Br. Kl. 60/30

Flutbrücke bei Gundelsheim

LH =   2.25 m
Br. zw. Gel. = veränderlich

A
bb

ru
ch

6031514   B73_B096,800 (BW 96-d)

LW = 7.08 m

Betr.-km 96,800 (A 73), Kr  89.40 gon
Br. Kl. 60/30

Unterführung des Stöckigtbaches

LH = 3.29 m
Br. zw. Gel. = 29,50 m

A
bb

ru
ch

6031513   B73_B096,912 (BW 96-e)

LW = 11.02 m

Betr.-km 96,912 (A 73), Kr  99.90 gon
Br. Kl. 60/30

Flutöffnung

LH =   4.40 m
Br. zw. Gel. = 29,50 m
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 u
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de

rt6031516   B73_B096,429 (BW 96-b)

LW = 30.80 m

Betr.-km 96,427,766 (A 73), Kr  73.503 gon
Br. Kl. 60/30

Überführung der Kreisstraße BA 5

LH =    4.70 m
Br. zw. Gel. =  11.80 m

N
eu

ba
uTeilbauwerk BW 96-b_S1 zu BW 96-b

Bau-km 96+405 bis 96+416
Höhe = 2,6 m,  Länge =  13,15 m

Teilbauwerk BW 96-b_S2 zu BW 96b
Bau-km 96+427 bis 96+432
Höhe = 2,6 m,  Länge =  12,00 m

Stützwände zur Böschungsabfangung:

A
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6031517   B73_B096,397 (BW 96-a)

LW = 10.00 m

Betr.-km 96,397 (A 73), Kr  77.09 gon
Br. Kl. 60/30

Unterführung des Leitenbaches

LH ≥    3.27 m (Gewässersohle)
Br. zw. Gel. = 26.50 m

A
bb

ru
ch

6031512   B73_B097,014 (BW 97-a)

LW = 8.00 m

Betr.-km 97,014 (A 73), Kr  98.964 gon
Br. Kl. 60/30

Unterführung eines öffentichen Feldweges

LH = 6.10 m
Br. zw. Gel. = veränderlich
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BW 96-a

LW = 14,20 m

Bau-km 96+397,011, Kr  75,451 gon
Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

Unterführung des Leitenbaches

LH ≥    3,20 m (Gewässersohle)
Br. zw. Gel. = 32,10 m
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u

BW 96-c
Unterführung des Stöckigtbaches

LW     = 25,00 m

Bau-km 96+758,721, Kr  100,000 gon
Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LHSohle ≥   3,40 m, LHGelände ≥   1,90 m
Br. zw. Gel. ≥  46,80 m

E
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u

BW 96-d
Unterführung eines öffentlichen Feld- und Waldweges
und des verlegten Gründleinsbaches

LW = 26,00 m

Bau-km 96+958,000, Kr  100,000 gon
Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LH ≥   4,50 m
Br. zw. Gel. ≥  56,70 m
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RQ 31 mit Beschleunigungs- und Verzögerungsstreifen
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Regelquerschnitt BAB A73

ASB und RRB 96-1R

Ausführung:

AASB, erf

VRRB, erf

QZu(n=1)

QDrossel, max. 126,0 l/s

33 m
2

159,1 l/s
132 m

3

=
=
=
=

Einleitepunkt: E9, Leitenbach
R = 4421846     H = 5533839

AASB, gewählt

VRRB, gewählt

37 m
2

195 m
3

=
=

Absetzbecken Betonbecken
Rückhaltebecken als Trockenbecken

AU = 1,337 ha

3.44 3.45

ASB und RRB 96-2L

Ausführung:

AASB, erf

VRRB, erf

QZu(n=1)

QDrossel, max. 79,2 l/s

38 m
2

94,8 l/s
122 m

3

=
=
=
=

Einleitepunkt: E10, Stöckigtbach
R = 4422007     H = 5533470

AASB, gewählt

VRRB, gewählt

42 m
2

130 m
3

=
=

Absetzbecken Betonbecken
Rückhaltebecken als Trockenbecken

AU = 0,798 ha
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A70: von Bau-km 64+240 bis Bau-km 66+964, A73: von Bau-km 95+420 bis Bau-km 99+400
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(Darstellung der Flurkarte als Eigentumsnachweis nicht geeignet)

Angaben zum Lage-/ und Höhenreferenzsystem siehe Planstempel

Zeichenerklärung
Versorgungseinrichtungen
vorhanden geplant

Trinkwasserleitung
WW

Gasleitung
GG

Mischwasserleitung
MWMW

Leitung Straßenbeleuchtung
SB

Schmutzwasserleitung
SW

Fernmeldeleitung
F

E-Leitung
E

E-Freileitung
E

E

BAB Kabeltrasse
BAB BAB

Regelungsverzeichnis

lfd-Nr. für Straßen, Wege, Zufahrten

lfd-Nr. für Bauwerke und Anlagen

lfd-Nr. für Entwässerung

lfd-Nr. für Leitungen (Anlagen Dritter)

lfd-Nr. für Gewässerbau

lfd-Nr. für Natur und Landschaftspflege

lfd-Nr. für Leitungen u. Anlagen (BAB)

lfd-Nr. für Aktive Lärmschutzmaßnahmen

lfd-Nr. für sonstige Maßnahmen

1.1

2.1

3.1

4.1

6.1

7.1

8.1

9.1

5.1

Planung

Gehweg

Brücke mit Widerlager

Wirtschafts-/Wartungsweg  befestigt/unbefestigt

Sonstiges

Baufeldgrenze

Rückbaufläche befestigt

freizuhaltendes Sichtfeld

Vegetationsschutzzaun während der
Bauzeit

Immissionsschutz

Lärmschutzwall

Gebäudeseiten erhalten passiven

Lärmschutz, wenn keine ausreichende

Schalldämmung vorhanden ist

vorhanden

Gebiete und Flächen

gesetzlich geschütztes Biotop

ÜberschwemmungsgebietÜ

WohnbauflächeW

gemischte BauflächeM

gewerbliche BauflächeG

SonderbauflächeS

FFH-GebietFFH

NaturschutzgebietNSG

BodendenkmalBD

Gemeinbedarf

Entwässerung

BAB-Streckenentwässerung

BAB-Streckenentwässerung Rückbau

BAB-Durchlass

BAB-Durchlass Rückbau

geplant

Streckenentwässerung

Durchlaß

Einschnittsböschung

Mulde mit Fließrichtung
Bankett

Fahrbahn

Mittelstreifen mit Achse

Dammböschungen

Entwässerungsgraben / Sickermulde
mit Fließrichtung

Bankett

Fahrbahn

Lärmmindernder
Belag

DSD,  SDT, Pkw (v > 60 km/h) = -1,8 dB
DSD,  SDT, Lkw(v > 60 km/h) = -2,0 dB

Geh- und Radweg

Fahrbahnteiler / Insel

Steilwall aus Gabionen

dränierte Versickerungsmulde

vorhanden

Lärmschutzwand

Lärmschutzwand transparent / teiltransparent

DSD,  SDT, Pkw(v > 60 km/h) = -5,5 dB
DSD,  SDT, Lkw(v > 60 km/h) = -5,4 dB

Lärmmindernder
Belag

Grünweg

Maßnahmengrenze aus LBP
siehe auch Unterlage 9.2

Suchraum CEF-Maßnahme
weitere Angaben siehe
Unterlage 9.2 und 9.3

3.3 ACEF

Reptilienschutzzaun während der
Bauzeit

1

2

3

4
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7

Übersicht der Blattschnitte

Gundelsheim

Lichteneiche

Hallstadt

Bamberg

Flugplatz

5


